
Životopis paní Aloisie Pauerové 
  

Paní Aloisie Pauerová, rozená Suchanová, se narodila 18. července 1946 v Janovicích        

nad Úhlavou jako třetí, a tudíž nejmladší dítě rodiny Suchanových. Její otec byl 

drogista, a proto byl pozván do Janovic, aby právě zde založil svoji drogerii. Přišel rok 

1948, zasedal janovický městský výbor a ten rozhodl, že živnost bude jejímu majiteli 

zabavena. Ve stejný den, kdy byla drogerie zapečetěna, rozhodl se otec k emigraci a 

ještě tentýž večer utekl do Německa. S rodinou komunikoval pouze dopisy. V té době 

byly paní Aloisii dva roky.  

  

Matka byla kvůli nenahlášeným dopisům vyslýchána a na jeden rok uvězněna.          

Ve stejné době emigroval i strýc paní Aloisie a její teta byla zavřená na několik let. 

Měli také dvě děti. Tudíž všech pět dětí zůstalo bez rodičů a byli nuceni se nastěhovat 

k prarodičům.   

  

Celé dětství prožila paní Pauerová ve velice chudých poměrech, jelikož prarodiče již 

nepracovali a matka po návratu z vězení pracovala jako krejčová pouze doma. Často 

byli odkázáni na pomoc příbuzných a známých. Do roku 1958 získávali nemalé 

prostředky i díky balíčkům od otce, který však toho roku umírá po následcích zranění 

při nehodě tramvaje v Riu de Janeiru.   

  

Špatnou finanční situaci nesla paní Aloisie velice těžko, a proto se rozhodla, že ukončí 

studia na gymnáziu a že raději půjde do práce, aby si mohla začít vydělávat. Maturitu 

si dodělala až v dospělosti při zaměstnání. Polovinu pracovního života strávila na 

lisech v Okule v Nýrsku a další polovinu u československých drah na nádraží 

v Janovicích nad Úhlavou.  

  

V roce 1965 se vdala a v roce 1967 se manželům narodil syn, který i přes problémy 

s režimem úspěšně vystudoval vysokou školu.  

 

Dnes žije paní Pauerová se svým manželem v Nýrsku. 

 


